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Indstilling fra Kasseudvalget angaaende Instruks for Talrevisor og Fastsættelse af Løn for
samme.

Følgende Forslag til Instruks forelaa:

"§ 1

Til Revision af Aarhus Kommunes Regnskaber antager Byraadet - foruden de i Henhold til
Lov af 26. Maj 1868, § 83, valgte Revisorer - en fast, lønnet Revisor.

§ 2"

Revisor maa være kendt med dobbelt Bogholderi og iøvrigt gøre sig nøje bekendt med de
for Førelsen af Byens Regnskab gældende Regler.

§ 3.
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Revisor besørger den daglige Revision ved at efterregne samtlige de til Regnskaberne
hørende Bilag, saavel de enkelte Poster som Regnskabsbilaget i sin Helhed, samt paaser,
at de er forsynede med behørig Attestation, Anvisning og Kvittering, og indsender ved
Udgangen af hvert Kvartal til Udvalget for Kasse og Regnskabsvæsen de Antegnelser, som
han har fundet Anledning til at gøre, saavel med Hensyn til Talfejl som med Hensyn til, hvad
han i øvrigt mener burde paatales.

Udvalget tilstiller derefter Kommunebogholderen Antegnelserne til Besvarelse, og efter at
Kommunebogholderens Svar er vedføjet, tilbagesendes Antegnelserne Udvalget, som
derefter afgør, dels hvilke Antegnelser der straks vil være at berigtige, dels hvilke
Antegnelser der skal medfølge Regnskabet til den endelige Revision, som foretages af de i
Henh. til Lov af 26. Maj 1868 valgte Revisorer, og dels hvilke Antegnelser der kan bortfalde.
De Antegnelser, som straks vil være at berigtige, overgives Kommunebogholderen til
videre Foranstaltning, medens de øvrige, med Undtagelse af de Antegnelser, som skal
bortfalde, sammen med det afsluttede Regnskab overgives til de valgte Revisorer.

§ 4*

Revisor er berettiget til at sammenholde de betalte Priser med Licitationsbetingelser etc.
og de paa andre kommunale Institutioner betalte Priser og gøre Antegnelser over
eventuelle Differencer samt i øvrigt at fremsætte saadanne kritiske Bemærkninger, som
skønnes at være til Vejledning for den paagældende Institutions Ledelse.

§ 5.

Revisor skal mindst een Gang hvert Kvartal, men forøvrigt saa ofte han finder Anledning
dertil, efterse de under de forskellige kommunale Udvalg og Bestyrelser sorterende
Regnskaber, hvortil der knytter sig kontante Ind- eller Udbetalinger, ligesom han ogsaa
erkyndiger sig om, at den tilstedeværende Kassebeholdning er i Overensstemmelse med
det til Kassen hørende Regnskab. Dog har han ingen Pligt til at efterse Kæmnerkassen.

Saafremt han finder noget at bemærke, saavel med Hensyn til Regnskab i som til
Kassebeholdning, skal han straks afgive Beretning derom til Udvalget for Kasse og
Regnskabsvæsen.

§ 6.

Revisor er berettiget til at forlange al fornøden Oplysning om Regnskabsvæsenet af
Regnskabsførerne, ligesom han kan fordre, at alle Regnskabsbilag forelægges ham paa
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en let tilgængelig Maade.

Naar Kommunens Hovedregnskab er aflagt, skal Revisor, før det overgives til de valgte
Revisorer, forvisse sig om, at alle i Regnskabet opførte Beløb er behørig bilagt, samt om at
Regnskabet i øvrigt er rigtigt. Finder han Grund til at gøre Antegnelser, skal disse
behandles som i § 3 anført.

§"

Forøvrigt er Revisor pligtig til at udføre al Revisionsarbejde, som Udvalget for Kasse og
Regnskabsvæsen, under hvilket Udvalg han sorterer, paalægger ham, ligesom han er
pligtig til at paatage sig andet Kontorarbejde, som Udvalg eller Byraad maatte give ham at
udføre.

§ 9-

Byraadet kan til enhver Tid supplere, forandre eller ophæve denne Instruks."

Fra Kasseudvalget forelaa følgende Indstilling:

"Vedlagte Forslag til Instruks for Kommunens lønnede Revisor indstilles herved til
Byraadets Godkendelse, idet man samtidig foreslaar, at Revisor fremtidig lønnes efter
Lønregulativets

3. Lønklasse (5700 Kr., stigende til 6500 Kr.). Talrevisor lønnes for Tiden efter 5. Lønklasse
(4600 Kr -5200 Kr.)"

Borgmesteren anbefalede Indstillingen. Da den hidtidige Revisor, K. Larsen, nu traadte
tilbage, havde Udvalget ment, at man skulde gaa over til en lidt anden Form for Revision,
saaledes at Talrevisor faar mere Indseende med de forskellige Regnskaber. Af den Grund
havde man ogsaa ment, at han burde ansættes i 3 Lønklasse.

J. Chr. Møller gjorde opmærksom paa, at der maaske burde staa i Instruksen, at han ikke
maa paatage sig privat Arbejde. Men den almindelige Bestemmelse for Embedsmændene
gjaldt vel ogsaa for ham.

Borgmesteren svarede, at han ligesom andre maatte være underkastet denne
Bestemmelse.

Indstillingen vedtoges.
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